中华全国供销合作总社办公厅关于配合做好2014年农业综合开发供销合作总社新型合作示范项目综合检查工作的通知
供销厅经字〔2014〕30号

[image: image1.png]

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团供销合作社：

根据《国家农业综合开发办公室关于开展2014年农业综合开发综合检查的通知》（国农办〔2014〕103号）要求，为确保农业综合开发供销合作总社新型合作示范项目综合检查顺利完成，现将有关事宜通知如下：

一、 检查范围

此次综合检查范围包括：山西、大连、福建、青岛、广东、广西、贵州、云南、陕西、甘肃和青海等11个省（区、市）2012年竣工、2013年竣工和在建的农业综合开发新型合作示范项目。从2013年开始，国家农发办计划采用滚动方式，用3年时间抽查覆盖全国各省（区、市）3年内竣工或在建的农业综合开发项目，因此，未列入2013年和本次检查范围的省份也要高度重视，做好今后接受检查的准备。

二、 检查内容

检查各级供销合作社资金和项目管理情况、项目实施单位项目实施和资金使用情况。

（一）各级供销合作社资金和项目管理情况主要包括：

1.建立健全和执行农业综合开发各项规章制度情况；

2.组织编制农业综合开发规划情况；

3.组织项目立项评审和项目库建设情况；

4.组织项目可行性研究报告、项目建议书、项目初步设计编审情况；

5.组织项目实施计划编制、上报、批复、调整变更和终止情况；

6.组织项目实施、管理、验收、工程管护情况；

7.监督检查绩效评价标准和指标体系建立情况，绩效监督工作开展及结果运用情况；

8.资金筹集到位、管理使用情况；

9.内部管理运行情况，包括：内部控制制度建立与执行情况，会计核算和项目档案管理情况等；

10.对上级财政部门、审计机关、其他监督机构发现问题的整改落实情况；

11.其他需要监督检查的事项。

（二）项目实施单位项目实施和资金使用情况主要包括：

1.项目申报事项的真实性与合规性情况；

2.项目执行进度和建设质量情况；

3.项目落实招投标制、工程监理制、资金和项目公示制、工程管护、会计核算、自筹资金等制度、工程建设标准及相关行业规范情况；

4.项目绩效情况；

5.项目对外部监督检查发现问题的整改落实情况；

6.其他需要监督检查的事项。

三、检查方式

此次综合检查采用抽查的方式，由国家农发办具体组织实施。国家农发办组成检查组，成员主要由地方农业综合开发机构专业人员和社会中介机构技术人员组成。

四、 检查时间

检查时间安排在2014年6月至11月，分4批组织开展检查。第1批检查陕西省、甘肃省和青海省；第2批检查山西省、大连市和青岛市；第3批检查贵州省和云南省；第4批检查福建省、广东省、广西壮族自治区。检查的具体时间另行通知。

五、 有关要求

   （一）高度重视，认真做好综合检查相关准备工作

各级供销合作社要高度重视，主动衔接并配合地方农发（财政）机构做好综合检查各项准备工作，按规定收集、整理和归档有关项目及资金档案资料，督促和指导项目实施单位抓紧做好项目相关会计账务及资料的归集整理等工作。已经竣工的项目，要按照有关规定备齐全面有效的文件、账表、凭证等资料；在建项目，要严格按照实施方案执行工程进度，备齐相关凭证资料。总社、国家农发办将把综合检查结果作为中央财政资金指标分配的重要参考因素。

（二）认真对照2014年综合检查主要内容开展自检自查

在按照2014年综合检查主要内容逐项察验的基础上，根据以往年度综合检查中出现的问题，在自检自查中，要特别注意做好以下几方面的自查：

     1.项目实施方案（初步设计）审批是否与实施计划批复相符，涉及调整、变更的项目审批手续是否完备；

2.地方财政配套资金和自筹资金是否及时、足额到位；

      3.财政资金支出是否按县级报账制程序报账、项目是否单独设账、会计账簿及其报账票据是否规范；

4.项目单位是否按规定执行项目法人制、招投标制、工程监理制、合同管理制；

5.项目执行公示制情况，主体工程及主要设备是否设置公示标识；

6.项目管护制度是否落实；

7.项目建设和财务管理档案资料是否立卷归档。

（三）认真做好项目绩效工作

    近年来，国家农发办越来越重视绩效评价及绩效监督工作，此次综合检查，将绩效评价和绩效监督等工作纳入主要检查内容。请各级供销合作社根据《国家农业综合开发办公室关于印发〈国家农业综合开发项目资金绩效评价办法（试行）〉的通知》（国农办［2011］178号），结合实际，做好项目绩效评价有关工作。

（四）积极配合检查组开展工作

    被抽查的单位要积极支持配合检查组工作，省级供销合作社主动做好沟通协调工作，项目实施单位负责人、资金及项目管理人员应当在岗，并按照检查组要求，客观真实地反映项目建设和资金使用管理情况，积极配合检查组顺利完成检查任务。

中华全国供销合作总社办公厅

              2014年6月4日